

# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII KIELECKIEJ.

W KIELCACH DNIA 14. / 26. MARCA 1842. ROKU.

Nro 7335. Wydział Administracyjny,

## RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Ponieważ ogłoszona przez Dzienniki Urzędowe Gubernialne Nro 2. 3. 4. i Gazetę Rządową Nro 3. 7. 11. licytacja na entrepryzę budowy nowego Kościoła murowanego w wsi *Brzegach*, w terminie d. 3. / 15. Lutego r. b. spełzła bezskutecznie, przeto Rząd Gubernialny na tę samą entrepryzę powtórny termin licytacji na dzień 24. Marca / 5. Kwietnia 1842. r. w Biórach Rządu Gubernialnego Kieleckiego w godzinach od 12. do 3. z południa, in minus odbyć się mającą, ogłasza pod warunkami następującymi:

1. Licytacja ta na zasadzie postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16. / 28. Maja 1833. r. w miejscu, dniu i godzinie wyżej powiedzianych, przez opieczętowane deklaracje w formie zacytowanem postanowieniem przepisanej, rozpocznie się za mniej od summy Złp. 44285. gr. 7. czyli Rubli sreb. 6642. kopiek 48½. zatwierdzonym wykazem kosztów ustanowionej. Kościół ma być murowany z kamienia na wapno, dzwonnica z cegły, dach kryty gontami, daszki portyku i dzwonnicy blachą żelazną, portyk wraz z wschodami z kamienia ciosowego, posadzka we wnętrzu z cegły, długość zewnętrzna Kościoła łokci 45¼. szerokości 19. Nawa długa 28. łokci, szeroka 10. wysokość od Cokołu pod dach 17. łokci.

2. Plany i anszlagi na tę budowę zatwierdzone, wolnemi są do przjrzenia w Wydziale Administracyjnym przy Rządzie Gubernialnym.

3. W summie anszlagowej Złp. 44285. gr. 7. zamieszczona jest płaca zł. 2160. dla Konduktora przez Radę Budowniczą wyznaczyc się mającego, za dozór techniczny przez miesiąc 12. po Złp. 180. która o tyle wysokość kosztów anszlagowych zmniejsza.

4. Na gruncie wsi Brzegi znajduje się znaczna ilość materiałów budowlanych, do reperacji starego Kościoła przygotowanych, za które Skarb Krolestwa Złp. 1854. gr. 5. zaliczył, w takim więc szacunku materiały te, podejmujący się entrepryzy przyjąć będzie obowiązany.

5. Życzący sobie przystąpić do tej entrepryzy, podadzą swe deklaracje opieczętowane w formie arty. 17. zacytowanego postanowienia przepisanej, w terminie i miejscu do licytacji oznaczonym, adresując one do Rządu Gubernialnego, złożone bowiem później w myśl art. 10. ad c, przyjętemi niebędą.



6. Na wadium  $1/10$ . części anszlagu wyrównywające, złożyć należy obok deklaracyi summe 4400. w gotowiznie, listach zastawnych, lub kwiecie Kassowym, które utrzymującemu się przy entreprzyzie na kaucyą zamienione pozostanie w depozycie Rządowym, zaś nieutrzymującemu się zaraz powrócone będzie.

7. Fabryka ta skuteczniczać się będzie, pod kierunkiem Konduktora z Rady Budowniczej dodać się mającego ad 3. wymienionego i pod nadzorem Budowniczego Rządowego którego oceniać będzie dobroć materyałów i dokładność wykonywanych robót i żadne przerwy w prowadzeniu budowy, z przyczyny Entreprenera miejsca mieć niepowinny.

Wszelkie dyspozycye Budowniczego kierującego wypełniane być mają.

8. Termin do ukończenia budowy przedmiotem entreprzyzy będącej, oznacza się jednoroczny, to jest: licząc od daty rozpoczęcia onęj, nieusprawiedliwione uchybienie którego za każdy spóźniony miesiąc sprowadzi na Entreprenera stracenie od należności do wypłaty przypadającej 2 % na korzyść Skarbu.

9. Materyał wszelki do entreprzyzy wchodzący, ma być w gatunku dobrym; podlega rewizyi Konduktora lub Budowniczego, i w miarę uznania Jego przyjętym lub odrzuconym być może.

Cała fabryka ma być ściśle zastosowaną do zatwierdzonych planów i anszlagu; które Entreprenerowi doręczone będą.

10. Wypłaty należności Entreprenerowi za roboty następować będą przez pośrednictwo Kassy Głównej Gubernialnej i zapewniają się w sposób:

a) Pierwsza jedna trzecia część summy anszlagowej za sprowadzeniem wszystkich materyałów, i rozpoczęciem budowy, gdy to Budowniczy poświadczy, lub gdy Entreprener złoży odpowiednią kaucyą.

b) Druga jedna trzecia część w ten czas gdy przedmiot entreprzyzy całkowicie wykonanym będzie.

c) Ostatnia jedna trzecia część, w ten czas gdy protokół rewizyjno odbiorczy dokonanej w zupełności fabryki od Wyższej Władzy zyska zatwierdzenie.

Częściowe forszusa, dla jakich bądź przyczyn Entreprenera; udzielane niebędą:

11. Wadium złożone, za doliczeniem do wysokości  $1/4$ . części summy anszlagowej do 11000. Złp. zamieni się w kaucyą, która pozostanie w depozycie do ukończenia entreprzyzy, zaś po ukończeniu tej powróconą będzie.

12. Koszta druku ogłoszeń porto i stemple do kontraktu, przez utrzymującego się przy entreprzyzie, poniesione być mają.

13. Licytacya obowiązuje utrzymującego się przy entreprzyzie zaraz po jej odbyciu i podpisaniu protokołu, Rad zaś dopiero po zatwierdzeniu tegoż przez Władzę jaką jest: Kom. Rząd. Spraw Wew. i Duchownych.

14. Utrzymujący się na licytacji przy entreprzyzie, a później od niej odstępujący, wystawia się na wszelkie skutki powtórnej licytacji, nie tylko do wysokości wadium przy licytacji złożonego, ale do wysokości straty dla Rządu, jakaby z powtórnej licytacji wynikła.

15. Żadne koszta nad anszlagowe Entreprenerowi przyjęte niebędą.

16. Na rozebranie starego Kościoła drewnianego w Brzegach, przeniesienie



organ i innych ozdób, oznaczone są w anszlaku koszta Złp. 1500. zatém do Entrepreneura obowiązek ten należeć będzie po rozebraniu Kościoła pozostałe materiały, porządnie ułożyć i Dozorowi Parafialnemu pod dozór do dalszej Rządu dyspozycyi oddać winien, nakoniec:

17. Wszelkie spory i kwestye z niniejszej entrepryzy wyniknąć mogące, jedy nie w drodze administracyiniej roztrzygane będą.

Kielce dnia 21. Lutego/5. Marca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 2988. *Wydział Skarbowy, Sekoya Docho: Niesta: (130)*

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Rząd Gubernialny Augustowski odczwą swą z dnia 18/30. Grudnia r. z. Nr. 52960, uczynioną, uwiadomił, że w czasie przenoszenia przez Urząd Skarbowy Ludwinów akt i utensyliów z jednego domu do drugiego, w końcu miesiąca Listopada r. z. zaginął stempel czworoboczny podłożny z napisem "Województwo Augustowskie, towar krajowy, Ludwinów., do ostemplowania fabrykatów krajowych służący. W skutku przeto powyż zacytownej odczwy, Rząd Gubernialny jak najmniej wzywa wszelkie Władze, ażeby na podobnego rodzaju stempel baczną uwagę zwracały; w razie zaś wysledzenia, natychmiast rapporr złożony bydz tu winien; poleca się przy tém wszystkim Komorom Celnym, Urzędom Skarbowym, Komorze Konsumowej Kielce, oraz Rewizorom Gubernialnym, ażeby objekta znaczone powyż rzeczonym stemplem po końcu miesiąca Października, jako defraudowane konfiskowane były. Kielce dnia 2./14. Lutego 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 2028.

### OBWIESZCZENIE (206)

*Kommissarz Obwodu Stopnickiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 1./13. Kwietnia r. b. w Biórze tutejszego Obwodu odbywać się będzie licytacya in minus przez opieczetowane deklaracye, na reperacyą Kościoła Parafialnego w Łukowy, od summy anszlgiem objętej rubli srebr. 316. kop. 5½. Deklaracye wedle umieszczonego poniżej wzoru do godziny 1. z południa składane bydz mają w témże Biórze, później wniesione przyjęte nie będą. O warunkach licytacyjnych i anszlagach każdego czasu w Biórze Obwodu dowiedzieć się można. Vadium na dotrzymanie warunków licytacyjnych rubli sr. 31. kop. 61. wynosi; dowód złożenia vadium w depozycie Kassy Obwodowej do deklaracyi dołączony bydz ma.

Stopnica dnia 16/28. Lutego 1842. roku.

K. O. S. Pascal

Łapinkiewicz, S. O.

### DEKLARACYA

Wzór  
W skutek ogłoszenia Kommissarza Obwodu Stopnickiego z dnia 16./28. Lutego 1842. r. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowięzuje się podjąć entrepryzy reperacyi Kościoła Parafialnego w Łukowy, w ścisłym zastosowaniu się do anszlaku



przez K. R. S. W. i D. zatwierdzonego, za sumę rubli sr. (tu wypisać sumę literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych; zaświadczenie Kasy Obwodowej na złożone wadium rubli sr. 51. kop. 61. wynoszące załączam, które w razie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub inaczej, o odesłanie na pocztę na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w mieście N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. r. 1842, (tu podpisać imię i nazwisko)

Nro 546. 607.

### DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

Na zasadzie Prawa z dnia 9. / 21. Kwietnia 1838. roku o udzielaniu pożyczek w nowych Listach Zastawnych, oraz stosownie do Instrukcyi z dnia 1. Grudnia 1829. roku §. 2<sup>o</sup> podaje do wiadomości Stowarzyszonych załączoną listę dóbr na które pożyczka wedle złożonych Dyrekcyi Aktów przystąpienia, jest żądana. Wzywa oraz Członków Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność, gdzieby istotny szacunek dóbr nieodpowiadał żądanej pożyczce, ostrzeżenia swe Dyrekcyi Szczegółowój tutajszej w przeciągu czterech tygodni, zaś Dyrekcyi Głównój w przeciągu pięciu tygodni od daty ogłoszenia téy odezwy nadesłali.

Kielce dnia 5. / 17. Marca 1842. roku.

PREZES, *A. Suhecki.*

Pisarz, *F. Izyski.*

### L I S T A D O B R

*Z którymi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Gubernii Kieleckiej przystąpili.*

N A Z W I S K O	Wysokość sumy jaką Właściciel Dóbr w Listach Zastawnych, za ciągnąć życzy.			Wysokość opłacanego z dóbr tych podatku ofiary	Wysokość szacunku dóbr tych z podatku ofiary i dochodu lustracyjnego wyrachowana podług artykułu:	W stosunku do szacunku tego mógłby Właściciel uzyskać pożyczkę w Listach zastawnych podług artykułu:			
	Pożycz. dawna	Nowej	Odnow.			5	6	5	6
	Złote Polskie					Złp.	gr		
dóbr Głównych i ich atty nency, oraz Obwodu w którym są położone.									
Lelowice z przyległościami w Obwo. Miechów.	35000	—	15000	517	—	51700	64625	31000	38700
Folwark Słowiki pod miastem Olkuszem z przylegto. w Obwo. Olkuskim	—	8000	—	102	22	10273	12841	6100	7700
Łapszów z przyległościami w Obwo. Miechów.	40000	—	17000	608	6	60820	76025	26400	45600

### U W I A D O M I E N I E

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji Gubernii Kieleckiej*

Zawiadomia Publiczność, iż Józef Hr. Russocki, Obywatel Galicyjski, w dobrach dziedzicznych Lipicy, Cyrkule Brzezańskim, Galicyi Austriackiej zamieszkały, przez Franciszka Nowakowskiego Patrona, w Kielcach Urzędującego działający



na satysfakcyą summy 2000. czerwonych złotych holenderskich, z procentem i koszta mi w trzech oddzielnych aktach, przez Adama Przesmyckiego Komornika pod datami 18 f 30. Sierpnia 23. 24. Sierpnia f 4. 5. Września 1839. r. spisanych, zajęł dobra *Bebelno* z przyległością *Kobyła wieś*, dobra *Dąbie* z przyległością *Barycz*, i dobra *Boczkowice*, składające się z folwarku *Boczkowice dolne* zwanego, i wsi za robnej *Boczkowice górne*, oddzielne gminy składające, pierwsza, w Powiecie *Jędrzejowskim*, drugie dwie, w Powiecie *Kieleckim*, Obwodzie i Gubernii *Kieleckiej* leżące, własnością Skarbu Królestwa będące, któren reprezentuje JW. Roman Fhurman Dyrektor Prezydujący w Kommissyi Skarbu, oraz JW. Wojciech Rogoziński, Prezydujący w Prokuratury Jeneralnej, obadwaj w właściwych Biórach w Warszawie zamieszkanie prawne mający, Dobra te, mianowicie: 1. *Bebelno* z przyległością *Kobyła wieś*, *Kościół* i *Parafią* własną mające, obecnie w dzierżawie *Franciszka Makulskiego* będące, leżą od miasta Gubernialnego *Kielce* o mil 6. od *Włoszczowy* o mile  $1\frac{1}{2}$ . od *Szczekocin* mil 2. od fabrycznego miasta *Konieczpola* mil 3. Sama wieś *Bebelno* podziela się na trzy części, to jest: część górną *Bebelna*, *Zastawie*, i *Zakościele*.

W pierwszej części prócz zabudowań dworskich, gorzelnii w ruchu będącej, karczmy zajezdnej, w której mieszkał *Grzegorz Zieliński* szynkarz, wreszcie, młyna spuszczonego, jest zabudowań mieszkalnych włościańskich sześć, które zajmują: trzech kmieci, resztę zagrodnicy i komornicy, pańszczyznę ciąglą i pieszą odrabiający.

W drugiej zabudowań mieszkalnych czternaście, które zajmują zagrodnicy i komornicy, tudzież jeden czynszownik *Karol Niemiec*.

W trzeciej części *Zakościele*, jest zabudowań mieszkalnych siedm, które zajmują dwóch kmieci, trzech zagrodników, siódmą po kmieciu *Pawle Szargale* opuszczoną zamieszkuje *Tomasz Zygmunt* rymarz czynszownik.

Na *Kobylej* wsi jest chatup ośm oprócz karczmy zajezdnej, zamieszkałej przez *Michała Sliwińskiego* szynkarza, oraz zagrodnika dwóch dniowego i komornika, z chatup tych jest jedna podwójna, wszystkie zaś zamieszkałe przez zagrodników goin.

Gruntów dworskich ornych w całych dobrach *Bebelnie* jest morgów mniej więcej 620. w większej części rendziennych, z resztą rendzinno-piaszczystych, i saporowych, łąk morgów mniej więcej 240. pastwisk wspólnych dworskich i włościańskich morgów 40. lasów różnodrzewnych w stanie średnim morgów 2900. z których morgów 1000. służy, do wycięcia po d. 27. Września 1846. r. SS. *Kazimierza Bystrzowskiego*.

W dobrach tych jest czynszowników trzech: *Tomasz Zygmunt*, *Karol Niemiec*, i *Staro*. *Dawid Silbermintz* krawiec.

Kopie tego zajęcia w ręczowe zostały *Stanisławowi Biedzińskiemu* Zastępcy Wójta Gminy *Bebelna*, tudzież *Stanisławowi Gralewskiemu* Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu *Jędrzejowskiego*, d. 26 Sierpnia f 7. Września 1839. r.

2. W dobrach *Boczkowice*, do *Parafii Konieczno* należących, odległych od miasta *Kielce* o mil 6. od *Włoszczowy* i *Szczekocin* mil  $2\frac{1}{2}$ . od *Jędrzejowa* mil 3. prócz gorzelnii, karczmy zajezdnej, młyna i innych zabudowań dworskich i gospodarskich, jest zabudowań włościańskich mieszkalnych siedm: z których jedna po-



czwórna, trzy podwójne zamieszkałe przez komorników, czterech pół-rolników, i sześciu zagrodników, w karczmie Karol Bolfoski i Staro, Aron Salomonowicz, we młynie Kazimierz Błaszczyk czynszownicy w czasie zajęcia zamieszkali, grunta dworskie większej części rendzinne, dalej rendzinno piaskowe i sapy, zajmują morgów 187. prętów 127. łąki morgów 75. prętów 13. znajdują się tam trzy małe sadzawki, i stawek przy młynie zarosły. Dobra te w czasie zajęcia były w dzierżawie W. Dominika Krotkiewskiego, któremu jako Zastępcy Wójta Gminy kopia zajęcia, tudzież podobna Ignacemu Berowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kieleckiego, doręczone zostały d. 2./14. Października 1839 r.

3. W dobrach Dąbie do Parafii Konieczno należących, od miasta Kielc o mil 6. od Włoszczowy i Szczekocin o mil  $2\frac{1}{2}$ . od Jędrzejowa mil 3. oprócz budynków dworskich, gorzelnii, młyna o dwóch składach, tartaka przy młynie, jest chałup włościańskich 6. w Baryczu 8. w których zamieszkuje w Dąbiu zagrodników trzech dniowych jeden, dwóch dniowych 5. komorników 2. w Baryczu zagrodników trzech dniowych 9. dwudniowych 1. pola orne dworskie prócz ogrodów, zajmują morgów 310. gleby w połowie rendzinnej, w połowie rendzinno piaszczystej, łąki morgów 72. prętów 182. we młynie zamieszkuje czynszownik Jan Temborowski, znajduje się tam sadzawka i staw przy młynie zarosnięty. W czasie zajęcia dobra Dąbie, dzierżawił Józef Frankowski, któremu jako Pełniącemu Obowiązki Wójta Gminy kopia zajęcia, tudzież Ignacemu Berowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kieleckiego doręczoną została, d. 3./15. Października 1839. r. zajęcia te w pisane zostały, do ksiąg hypotecznych Bebelna, Boczkowic i Dąbia, d. 5./17. Marca 1842. roku, zaś do ksiąg Pisarza Trybunału d. 6./18. t. m. i r.

Pierwsza publikacja warunków tych dóbr które oddzielnie sprzedawane będą, odbędzie się w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Kieleckiej, w godzinach przedpołudniowych d. 8./20. Maja 1842. r. następnie dwie w terminie prawem oznaczonym. Szczegółowe opisanie zajętych dóbr i warunki licytacyi złożone będą w właściwym czasie w Kancellaryi Trybunału.

Kielce dnia 6./18. Marca 1842. roku.

Zgórski, Pisarz Trybunału.

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej.

Spadek po niegdy *Helonie z Janusiewiczów*, dnia 31. Grudnia 1837. r. i *Józefie* dnia 27. Lutego 1840. r. małżonków *Rogawskich* zmarłych, z dóbr Niegowonice w Gubernii Kieleckiej, Powiecie Pilickim leżących, składający się, z terminem sześć-miesięcznym, a ostatecznie po dzień 21. Września/3. Października 1842. r. ogłasza; w którym to terminie w Kancellaryi Ziemiańskiej interessowani z dowodami przekonywującymi, osobiście, bądź przez Pełnomocników urzędownie umocowanych, stawić się mają.

Kielce dnia 10./22. Marca 1842. roku.

Jan Selbor Ryłski.

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Z śmiercią *Xięcia Ludwika z Anhalti Coethen Pless*, w dniu 5. Listopada r.



z 1841. nastąpioną, otworzył się spadek (pomiędzy innymi) z dóbr ziemskich miasto Modrzejów z wsią Sielce i częścią wsi Pogonia Maryanowska zwaną, w Powiecie Olkuskim; oraz z dóbr Góra, Siewierz, części *A. B. C. i D.* z ich przyległościami i przynależnościami w Powiecie Lelowskim; tudzież z ostrzeżenia praw i miejsca dla summy kapitałnej Złp. 5799. gr. 24. i kosztów prawnych Złp. 954. gr. 2. i Złp. 48. gr. 20. czyli razem Rubli srebrnych 720. kopiejek 38. na dobrach Rogoznik, w Powiecie także Lelowskim, Gubernii Kieleckiej położonych w Dziale IV. Wykazu hipotecznego na części *A.* pod Nr. 12. a na części *B.* pod Nr. 6. zamieszczonego, składający się; do uregulowania którego, wyznaczony jest termin półroczny na dzień 18. / 30. Września r. b. 1842. w którym interessowani z prawami swemi w Biórze podpisanego Rejenta w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej pod prekluzją stawić się zechcą.

Kielce dnia 4. / 16. Marca 1842. roku.

*Stanisław Borzęcki, R. K. Z. G. K.*

**OBWIESZCZENIE SPADKOWE.**

a) Z śmiercią ś. p. *Józefy Malczewskiej Panny*, dnia 7. Czerwca 1841. r. nastąpioną, otworzył się spadek z summy 6000. Złp. czyli rubli srebr. 900. pochodzącej z większej summy 7403. Złp. 9. gr. na dobrach Siedlce w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Kieleckiej hipotecznie zabezpieczonej, pod Nr. 14. lit. c. w Dziale IV. zapisanej; tudzież z takiej części summ 8000. Złp. czyli Rubli srebrn. 1200. pod Nr. 8. i 4500. Złp. czyli Rubli srebr. 675. pod Nr. 14. lit. a. w Dziale IV. Wykazu tychże dóbr zapisanych, jaka w spadku po *Annie Malczewskiej Matce* téjże *Józefie Malczewskiej* przypadła. zaś

b) Z śmiercią ś. p. *Maryanny z Żaluzsowskich Bierzyńskiej*, dnia 16. Lipca 1841. r. nastąpioną, otworzył się spadek z jednej trzeciej części dóbr Wolica części *A.* i z całych dóbr Wolica części *B.* w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Kieleckiej położonych. Wzywam więc wszystkich do powyższych spadków interessowanych, aby z prawami swemi w Kancellaryi podpisanego Rejenta, w dniu 12. / 24. Września 1842. roku, pod prekluzją się zgłosili.

Kielce dnia 25. Lutego / 9. Marca 1842. roku.

*Wojciech Mieszkowski, R. K. Z. G. K.*

**OBWIESZCZENIE SPADKOWE.**

Z śmiercią ś. p. *Ludwiki Mieroszewskiej*, później zamężnej *Siemińskiej*, bezdzietnie i beztestamentowo nastąpioną, otworzył się spadek z summ 5772. Złp. gr. 25. czyli Rubli 865. kopiejek 87½. i 144. Złp. gr. 9½. czyli Rubli 21. kop. 61½. w Banku Polskim, z szacunku za dobra Korzkiew, w Powiecie Olkuskim, Gubernii Kieleckiej położone; na rzecz jej jako współwłaścicielki tychże dóbr deponowaną. Wzywam więc wszystkich do powyższego spadku interessowanych, aby w d. 12. / 24. Września b. r. z prawami swemi w Kancellaryi podpisanego Rejenta, pod prekluzją się zgłosili.

Kielce dnia 6. / 18. Marca 1842. roku.

*Wojciech Mieszkowski, R. K. Z. G. K.*



U W I A D O M I E N I E

Zostawszy przez Kommissyą Rządową Sprawiedliwości pod dniem 5. f 17. Lutego r. b. Nro 321. mianowany **PATRONEM** przy *Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Kieleckiej*, mieszkanie i Kancellaryą swoją ustaliłem w Hotelu Krakowskim PP. Łackich w Pawilonie od Ulicy Konstantego.

Kielce dnia 6. f 18. Marca 1842. roku.

*Alexander Kalinka*, Patron T. C. G. K.

U W I A D O M I E N I E.

*Wójt Gminy Zawada w Obwodzie Olkuskim.*

Stósownie do przepisów obowiązujących podaje do publicznej wiadomości: że *W. Błażej Gutkowski* Medycyny Doktor b. Lekarz Obwodu Olkuskiego, tu zamieszkały, od obowiązków tych uwolniony, umyślił przenieść się z powrotem na stałe zamieszkanie do Wolnego Miasta Krakowa, wraz z żoną *Katarzyną*, synami: *Alfredem*, *Miłostawem*, *Rodostawem* i córką *Julią*. Ktoby przeto jakkolwiek miał pretensyą do rzeczonych osób, zechce się zgłosić do *W. Kommissarza* Obwodu tegoż, lub do *Wójty* Gminy powyższej; po upływie bowiem 4-rech tygodni od czasu ogłoszenia niniejszego, świadectwo do pozyskania paszportu emigracyjnego udzielenem zostanie.

Zawada dnia 4. f 16. Marca 1842. roku.

*Franciszek Machowski*, Z. W. G. Z.

Z A W I A D O M I E N I E

W dobrach *Kazmirza mała i Podolany*, w Obwodzie Miechowskim położonych, jest do sprzedania Koniczyna biała w czystej i zdrowej ziarnie, za cenę pomierną, jak również drzewka Morwowe w znacznej ilości najlepszego zagranicznego gatunku, sztuka od groszy 6-ciu do 2-ch Złp. Życzący sobie nabyć pierwsze lub drugie, zechcą się zgłosić do Zarządzającego temi dobrami do Podolan.

Podolany dnia 5. f 17. Marca 1842. roku

*Fr Betzold.*

O B W I E S Z C Z E N I E. (216)

W dniu 19 f 31. Marca r. b. w mieście *Xiążu Wielkim* w Kancellaryi Burmistrza, wypuszczoną zostanie w trzech-letnią dzierżawę przez publiczną licytacją połowa domu pod Nr. 83. sytuowana; na odzyskanie kary Złp. 242 gr. 6. za potajemne prowadzenie szynku trunków, wymierzonej na staro: *Ejzyka Ejzemberg*, mieszkańca miasta *Xiąża wielkiego*, a do *Urzędu Skarbowego Miechów* należącej się.

Miechów dnia 25. Lutego/9. Marca 1842. r.

*Nawarski*, S. S.

O B W I E S Z C Z E N I E. (215)

W dniu 3/15. Kwietnia r. b. w mieście *Działoszycach* w Kancellaryi Burmistrza odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytacją 50. sztuk skopów, zajętych w dobrach *Drożejowie* na satysfakcyą należności Skarbowych. O którym to terminie *Sekwestrator Pretendentów* ma honor zawiadomić.

Miechów dnia 25. Lutego/9. Marca 1842. r.

*Nawarski*, S. S.

DODATEK



# D O D A T E K

do *N<sup>ru</sup>* 13.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 14. / 26. MARCA 1842. ROKU.

*Nro 1629. Wydział Skarbowy Sek: Dóbr Od: Dóbr. (202)*

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Z powodu licznych przedstawień o potrzebie udzielania zapomóg włościanom w dobrach pod zarządem Skarbu Królestwa a zostających osiadłym, i z uwagi, że wydatki na ten przedmiot w latach przeszłych czynione, Skarbowi wiele uczuć się dały, a nadewszystko, aby skłonić włościan, iżby oni w razie potrzeby zapomogi szukali jej we własnych siłach i opartym na nich kredycie. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu reskryptem swym z dnia 4. / 16. Grudnia r. z. Nr.  $\frac{218}{29468}$  uznana koniecznym wydać w tej rzeczy następujące rozporządzenie:

#### T Y T U Ł I.

*O sposobie zapomagania włościan i o warunkach, pod jakimi zapomoga może być udzielona.*

§. 1. Odtąd żaden włościanin w dobrach pod zarządem Skarbu Królestwa będących osiadły, niemoże dostać inaczéj zapomogi, jak tylko pod warunkiem, że ją odrobi. Wolno mu jest jednak zapłacić takową gotowym groszem, w miarę, jak by się do tego przysposobił.

§. 2. Włościaninowi może być tylko udzielona zapomoga najwięcéj do wysokości wartości jednorocznej jego powinności dla dworu, podług oszacowania w inwentarzu (tabelii prestacyjnej) oznaczonej. Zasady tej pod żadnym względem przekraczać nie wolno.

W mniej krytycznym położeniu włościanina żądającego zapomogi, można mu tylko udzielić takową w  $\frac{2}{3}$ . lub  $\frac{1}{3}$ . części wartości powinności jego dla dworu.

§. 3. Jeżeli włościaninowi dana być ma zapomoga w zbożu, niewolno jest dawać pszenicy, jak tylko na zasiew jego roli, a to pod rygorem zapłacenia lub utraty przewyżki ceny pszenicy nad cenę jęczmienia.

§. 4. Zboże dane włościaninowi na zapomogę, liczone mu być ma na dług, podług cen targowych miasta najbliżéj siedliska zapomożonego włościanina położonego; a to z ostatniego tygodnia przed tym, w którym danie zapomogi nastąpiło; jeżeli inaczéj nie będzie wskazano.

§. 5. Udzielona włościaninowi zapomoga w stosunku wartości całorocznej powinności dla dworu, odrobiona być może w ciągu lat 3. w każdym r. po  $\frac{1}{3}$ . części.

Udzielona zapomoga w  $\frac{2}{3}$ . częściach wartości całorocznej powinności włościanina dla dworu, odrobiona być ma w ciągu lat 2. po połowie każdego roku.



Udzielona włościaninowi zapomoga w 1/3. części wartości całorocznej powinności jego dla dworu; odrobioną bydź musi w ciągu roku jednego.

Jeżeli zapomoga udzieloną będzie włościaninowi pod warunkiem zapłacenia procentu, (jak to ma miejsce przy wzięciu zapomogi z ogólnej Kasy komunalnej włościańskiej), w takim razie i procent oznaczony, włościanin odrobić jest obowiązany.

§. 6. Obowiązek odrobku za daną zapomogę, (to jest że włościanin zapomózony winien bydź użyty do pracy), zaczynać się ma zaraz po udzieleniu zapomogi.

Odrobek danej zapomogi, wskazany być może włościaninowi:

a) Przy robotach rolniczych lub fabrycznych, w dobrach, gdzie zapomózony włościanin jest osiedlony.

b) Przy robotach takichże w dobrach lub zakładach fabrycznych ościennych, jeżeli te nie dalej nad pół mili od siedliska włościanina są położone.

c) Przez odbycie podróży przy przewozie produktów rolniczych lub materiałów fabrycznych.

§. 7. - Odrobione przez włościanina dzie sprężajne i ręczne, równiejjak i odbyte podróże; liczone być powinny na zaspokojenie długu, podług cen najmu w miejscu, gdzie robota będzie wykonaną praktykujących się.

§. 8. Przy wykonywaniu robót lub podróży; włościanin nie może być zmuszany do czynienia nad warunki, jakie są zwykle wymagane od najemników za cenę w praktyce będącą.

§. 9. W miarę wysokości długu, zapomózony włościanin może być pociągnięty do odrobku pewnych dni, w tydzień, co miesiąc lub co kwartał.

Zastrzega się jednak, że tam gdzie włościanin obowiązany jest dworowi do 4. dniowej pańszczyzy w każdym tygodniu; od takiego włościanina więcej nad jeden dzień tygodniowo, odrobku wziętej zapomogi, żądać nie można.

## T Y T U Ł II.

*Od kogo włościanin zapomozienie otrzymać może i w jakich przypadkach.*

§. 10. W dobrach pod zarządem Skarbu zostających i będących w dzierżawie, powinni zapomagać włościan Dzierżawcy, a to stosownie do zobowiązań w kontraktach dzierżawnych przyjętych.

W dobrach zaś niebędących w dzierżawie, zapomoga może być udzieloną włościaninowi ze Skarbu.

§. 11. Zapomoga udzieloną być może włościaninowi tylko w przypadku, kiedy on doznawszy jakiej klęski, pozbawiony zostanie możności wykonania głównych warunków utrzymania się jego na osadzie zapewnić mu mogących, jako to:

a) Gdy włościanin nie ma zboża na zaprowadzenie zasiewów na swęj roli sędzibnej.

b) Gdy włościanin utracił sprężaj, do robót gospodarskich i odbywania powinności dworowi koniecznie potrzebnej.

Co się zaś tyczy potrzeby zapomozienia włościanina w żywność, dla niego i jego domowników osób, na tę tylko w takim przypadku wzgląd niejaki zwracać należy, jeżeli miejsce to i jego okolice nie przedstawiają włościaninowi żadnego sposobu zarobkowania; inaczęj bowiem na żywność dla włościanina żadna zapomoga



dawaną być nie może.

### T Y T U Ł III.

*O postępowaniu przy żądaniu i udzielaniu włościanom zapomóg.*

§. 12. Włościanin potrzebujący zapomogi, zgłosić się o to powinien:

a) W dobrach zostających w dzierżawie, do tego Dzierżawcy, któremu powinności jego zostały wydzierżawione.

b) W dobrach nie będących w dzierżawie; do miejscowego zarządu, jakim być może Wójt Gminy lub Administrator.

§. 13. Po zgłoszeniu się włościanina o zapomogę, Dzierżawca (lub zarząd miejscowy, jeżeliby dobra nie były w dzierżawie), powinien się przekonać na miejscu: czyli włościanin żądający zapomogi rzeczywiście znajduje się w przypadku §. 11. niniejszego rozporządzenia przewidzianym? Sprawdzenie to odbyć się powinno naczemnie, przy spisaniu krótkiego wywodu słownego i sporządzeniu wykazu potrzebnej zapomogi, (podług załączającego się tu wzoru pod lit. A.)

§. 14. Jeżeli z sprawdzenia okaże się, że włościanin żądanej zapomogi potrzebuje koniecznie i znajduje się w przypadku §. 11. niniejszego rozporządzenia przewidzianym; w takim razie, sprawdzający objaśnić powinien przed wszystkim włościanina o warunkach, pod jakimi żądana przez niego zapomoga udzieloną być może, to jest:

a) Że dostać może kwotę pieniężną N. N. lub zboża potrzebnego za kwotę N. N.

b) Że dług ten odrobić będzie musiał w ciągu czasu, jak §. 5. niniejszego rozporządzenia przepisuje, a to tygodniowo, miesięcznie lub kwartalnie, w miarę jego wielkości.

c) Że odrobek ten wykonać musi, albo na miejscu w tychże samych dobrach, (np. u Dzierżawcy miejscowego), albo też w ościennych dobrach lub zakładach fabrycznych, o ileby jego robocizna była wynajęta.

d) Że zboże dane mu na zapomożenie, liczone będzie po cenach N. N. a robocizna jego liczyć się będzie po cenach jakie przy jej najmie w miejscu gdzie będzie wykonana, są praktykowane.

e) Że włościanin po otrzymaniu zapomogi, zaraz do wykonywania odrobku pociągnięty zostanie, a to pod exekucją administracyjną.

§. 15. Jeżeli włościanin żądający zapomogi podług §. 14. objaśniony, oświadczy się poddać wszystkim warunkom podług których jedynie żądaniu jego zadosyć stać się może; w takim razie to jego oświadczenie zapisać należy do wywodu słownego, poczem zapomoga udzieloną być może.

§. 16. W dobrach w dzierżawie będących, po dopełnioném sprawdzeniu i złożeniu przez włościanina deklaracji (§§. 11. i 15.) Dzierżawca natychmiast udzielić mu powinien żądane zapomożenie; a to na mocy zobowiązania się w kontrakcie dzierżawnym przyjętego. Włościanina z odbioru zapomogi powinien pokwitować Dzierżawcę na tym samym wykazie, który przy sprawdzeniu jej potrzeby sporządzony został (§. 13.) Dzierżawca zaś obowiązany jest pilnować się, aby włościanin wzięta zapomogę w czasie §. 5. niniejszego rozporządzenia oznaczonym odrobił mu; gdyż żadnej z tąd pretensyi do Skarbu podawać nie może.



§. 17. Włościanin, któremu by Dzierżawca żądane zapomożenia odmówił, udać się powinien ze skargą do Assessora Ekonomicznego Okręgowego.

Po otrzymaniu takiej skargi, Assessor Ekonomiczny Okręgowy przed wszystkim przekonać się powinien podług §§ 11. i 13. niniejszego rozporządzenia: czyli potrzeba przez włościanina przedstawiona jest konieczną? a jeżeliby się taką okazała, w takim razie, Assessor Ekonomiczny Okręgowy na mocy kontraktu dzierżawnego, powinien natychmiast wezwać Kommissarza Obwodowego, aby ten do dania zapomogi włościaninowi, Dzierżawcę środkami exekucyi administracyjnej znaglił.

§. 18. Jeżeliby Dzierżawca dla tego odmawiał włościaninowi zapomogi, że doznawszy sam jakiej kłeski, pozbawiony był potrzebnych do tego środków, w takim razie Assessor Ekonomiczny Okręgowy okoliczność taką obowiązany jest przez wywód słowny na miejscu sprawdzić, a gdyby się rzeczywiście tak okazało, powinien wykaz potrzebnej zapomogi wraz z wywodem słownym niemożności Dzierżawcy udzielenia takowej, przedstawić Rządowi Gubernialnemu, który o ile uzna rzecz usprawiedliwioną, przedstawić ją może Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, celem oznaczenia potrzebnego na to funduszu.

§. 19. Gdyby Dzierżawca dla usprawiedliwionej niemożności nie był w stanie zapomódz włościan, tam zapomożenie to na jego rachunek i odpowiedzialność z kaucyi i całego majątku udzielone będzie ze Skarbu.

Wypłacona ze Skarbu na ten cel kwota, ściągnięta będzie bezpośrednio od Dzierżawcy, a to w czasie §. 5. niniejszego rozporządzenia oznaczonym, to jest w miesiącu Grudniu każdego roku w całości lub części, jak podług zastrzeżenia §. 5. powyżej uozynonego, do uiszczenia przypadać będzie. Lecz uważam Dzierżawcy będzie wolno w tymże samym czasie odzyskać przypadającą mu z tego tytułu należność od zapomożonego włościanina, robocizną, do jakiej on zobowiązał się.

§. 20. Gdzie dobra nie zostają w dzierżawie, i gdzieby się okazała potrzeba zapomożenia włościan w nich osiadłych, tam zarząd miejscowy po dopełnieniu tego co jest w §§. 11. 13. 14. i 15. niniejszego rozporządzenia wskazanem, powinien rzecz przedstawić Assessorowi Ekonomicznemu Okręgowemu.

§. 21. Assessor Ekonomiczny otrzymawszy od zarządu miejscowego takie przedstawienie, powinien je jeszcze sam naocznie na miejscu sprawdzić, i objaśnić włościan, jak §. 14. niniejszego przepisu mieć chce.

Przytém zaraz Assessor postarać się powinien o miejsce, w którémby włościanie wziętą zapomogę odrobić mogli.

§. 22. Po wynalezieniu miejsca do odrobku dla włościan, obowiązany jest Assessor przyjąć protokółarną deklaracyą od każdego chcącego nająć robociznę przez zapomożonych włościan wykonać się mającą:

a) Ze robociznę tę wynajmuje w ilości dni N. N. która wykonać się ma tygodniowo, miesięcznie lub kwartalnie, w miarę jak podług wysokości długu włościanie do tego będą obowiązani, za opłatą podług cen najmu w tem miejscu praktykowanych, które zaraz w deklaracyi za jakość roboty i w jakim czasie oznaczone być powinny.

b) Ze przy wykonywaniu robot winny być zachowane warunki §. 8. ni-



niejszego rozporządzenia przewidziane.

c) Że należność z tytułu Skarbowi przypadająca zapłaci do Kasy wskazać mu się mającej każdego roku w miesiącu Grudniu w okresie czasu jak §. 5. niniejszego rozporządzenia oznacza i w miarę wykonanej przez włościan roboty, poddając się w tém exekucyi administracyjnej.

Nakoniec, gdyby który włościanin przez zapłacenie w części lub w całości długu z tytułu wziętej zapomogi, o tyle uwolnił się od obowiązku odbywania robocizny, która od niego wynajęta została; w takim razie wynajmujący takową żadnej o to do Skarbu nie może mieć pretensyi.

Samo się zaś przez się rozumie: że o ile robocizny nie będzie miał odbytej, o tyle nie zapłaci Skarbowi.

§. 23. Skompletowawszy Assessor Ekonomiczny Okręgowy podług zastrzeżeń §§. 20. 21. i 22. akta potrzebnej zapomogi dla włościan w dobrach niebędących w dzierżawie osiadłych, powinien takowe spiesznie przedstawić Rządowi Gubernialnemu.

§. 24. Rząd Gubernialny odebrawszy od Assessora Ekonomicznego akta potrzebnej zapomogi dla włościan w dobrach pod zarządem Skarbu będących osiadłych; powinien takowe bez najmniejszej straty czasu rozpoznać, a o ileby uczyniony podług nich wniosek znalazł usprawiedliwionym, powinien go zaraz przedstawić Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

§. 25. O ile w skutku uczynionego do Kommissyi Skarbu przedstawienia, przeznaczony zostanie fundusz na udzielenie zapomóg włościanom, Rząd Gubernialny obowiązany jest natychmiast zarządzać jego wypłatę.

Jeżeli zaś za oznaczony fundusz miało być zakupione zboże dla dania go włościanom w naturze, w takim razie zakupienie onego równie spiesznie ma być zarządzone, aby jak najprędzej zamierzonego celu doszło.

§. 26. Rozdanie pomiędzy włościan pieniędzy lub zboża tytułem zapomogi, ma się odbywać za pośrednictwem Assessor w Ekonomicznych Okręgowych lub Urzędników z Rządu Gubernialnego delegowanych.

Przy rozdaniu zapomogi włościanom winien być spisany wykaz imienny biorących zapomogę, z wymienieniem jej natury i wartości, i w jakim czasie przez odrobek ma być Skarbowi powrócona.

Wykaz taki powinien być spisany w dwóch exemplarzach, na którym ma być zapisane pokwitowanie każdego włościanina z odebranej zapomogi. Pokwitowania takie poświadczone być mają przez Wójta Gminy miejscowej.

§. 27. Po skutecznym rozdaniu zapomogi, spisane w dwóch exemplarzach przy jej rozdaniu wykazy imienne, winny być natychmiast odesłane Rządowi Gubernialnemu, który jak tylko one otrzyma, wydać zaraz ma rozporządzenia względem powrócenia Skarbowi udzielonych zaliczeń.

#### T Y T U Ł — IV.

*O postępowaniu przy odzyskaniu udzielonych ze Skarbu kwot na zapomóżenie włościan.*

§. 28. O ile fundusz na zapomóżenie włościan udzielony zostanie ze Skarbu



na rachunek i odpowiedzialność Dzierżawców dóbr pod zarządem Skarbu zostających, Rząd Gubernialny po otrzymaniu wykazu rozdania onego pomiędzy włościan, celem odzyskania go, wyda rozkaz do Kassy właściwego Obwodu, aby kwotę na rachunek i odpowiedzialność Dzierżawcy włościanom na zapomogę rozdaną w kontrollach swych pod tytułem: "dochody przypadkowe,, do odebrania zapisała.

Oprócz tego jednocześnie przesłany być ma temuż Dzierżawcy jedn. exemplarz wykazu imiennego rozdanych zapomóg włościanom z wezwaniem: aby kwotę na jego rachunek i odpowiedzialność włościanom rozdaną w czasie § 5. niniejszego rozporządzenia oznaczonym, do Kassy zapłacił i z opłaty jej kwitami przed Kommissarzem Obwodu usprawiedliwił się, a to dla uniknienia exekucyi administracyjnej, którą w razie uchybienia znagłony będzie; co właśnie Rząd Gubernialny zaraz Kommissarzowi Obwodu polecić winien. Nawzajem zaś należy przelać Dzierżawcy prawo, aby podług przesyłającego się mu wykazu imiennego, pociągnął włościan zapomóżonych do odrobków, do jakich oni zobowiązali się.

§. 29. Co się zaś dotyczy udzielonych ze Skarbu zapomóg włościanom osiadłym w dobrach nie będących w dzierżawie, tych zwrot zapewniony byź ma w sposób następujący:

Najprzód, jak tylko Rząd Gubernialny otrzyma wykazy imienne rozdanych zapomóg, powinien zaraz potwierdzić deklaracye względem wynajęcia odrobków włościańskich, przez Assessora Ekonomicznego Okręgowego przedstawione.

Daléj, podług tych deklaracyj poleci Rząd Gubernialny, aby Kassa właściwego Obwodu przypadająca od każdego deklaranta kwotę za wynajęty mu odrobek, w kontrollach swych pod tytułem: "dochody przypadkowe,, do odebrania zapisała.

A wreszcie, przy przesłaniu jednego exemplarza wykazu imiennego rozdanych zapomóg. Rząd Gu: rozkaże miejscow: zarządowi dóbr, (Wójtowi Gminy lub Administratorowi), aby pod odpowiedzialnością czuwał, iżby zapomóżeni włościanie należący się od nich robociznę w miejscach, (do których podług zaszytych o jej najem umów), została przekazana w terminach oznaczonych, bez żadnego zawodu odbywali.

§. 30. Ażeby włościanie do odrobku wziętej zapomogi obowiązani, punktualnie przypadająca od nich robociznę w miejscach gdzie zostaną z nią przekazani odbywali, Rząd Gubernialny przesyłając zarządowi miejscowym dóbr (Dzierżawcom, Administratorom lub Wójtom Gmin), wykazy imienne takich włościan, (§§. 28. i 29.) rozkaże: aby te w każdym przypadku gdzieby się włościanin w odbyciu przypadającej od niego robocizny zaniedbał, o znaglenie takowego udawały się do właściwych Kommissarzy Obwodowych. Tym zaś ostatnim Rząd Gubernialny poleci: aby pod odpowiedzialnością za każdą stratę, bez najmniejszej zwłoki środkami exekucyi administracyjnej zaniedbujących się włościan, do wykonania przyjętego obowiązku zmuszali.

§. 31. Zarządy miejscowe dóbr, to jest: Dzierżawcy lub Administratorowie, lub też gdyby tych nie było Wójcia Gmin Rządowych obowiązani będą prowadzić imienną kontrolle włościan zapomóżonych, podług załączającego się wzoru lit: B. i z téjże kontroli po upływie każdego miesiąca powinien byź przesyłany Rządowi Gubernialnemu wyciąg, okazujący o ile należące się odrobki zostały wykonane, a



o ile zalegają?

Podając przeto te przepisy do wiadomości Dzierżawców i Wójtów Gmin Rządowych, Rząd Gubernialny wzywa ich aby takowe ściśle dopełniali; a nadto, Wójtom Gmin Rządowych poleca: aby te odczytali i należycie wyjaśnili zbranym właścicielom wszystkich wsiów Rządowych w okręgu każdego zarządu miejscowego znajdujących się ogłoszenia; w tém sposobie ma być spisany protokół, który podpisany przez Sołtysa każdej wsi i głoścącego; następnie Wójci Gmin Rządowych złożą właściwym Assessorom Ekonomicznym Okręgowym, którzy takowe protokoła ogłoszeń zebrawszy i poświadczywszy, do akt Rządu Gubernialnego nadeszłą.

Kielce dnia 26. Kwietnia/7. Maja 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radca Stanu WALEWSKI.

Naczelnik Sekcyi, *Hownicki* Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 1437: *Wydział Skarbowy, Sekcyja Docho: Niest.* (144)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W skutku rekwizycyi Rządu Gubernialnego Podlaskiego z d. 19./31. Grudnia r. z. Nr. 58355. uczynionego, obowiązuje niniejszym wszelkie Władze tak Skarbowe, administracyjno-Policyjne, jako też i Sądowe, o zarządzenie najściślejzego śledztwa majątku lub jakichkolwiek funduszów do staro: *Jankła Haskłowicza Hauptmarna*, ex re dzierżawy dochodów konsumcyjnych miasta Parysowa, zadłużonego należec mogących; zastrzegając złożenie w dniach 30. o skutku raportu, przemilczenie zaś uważanem będzie, jako śledztwo porządane go celu nie osiągnęło.

Kielce dnia 10./22. Lutego 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

### U W I A D O M I E N I E.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszój Instancyi  
Gubernii Kieleckiej.*

Wiadomo czyni, iż dobra Ziemskie *Ulina mała*, w Powiecie i Obwodzie Okskim, dziś Gubernii Kieleckiej, Parafii *Ulina wielka*, w Gminie *Ulina Mała* położone, prawem własności teraz do Sukcessorów *Ludwika Bierzyńskiego* nieletnich synów: *Bronisława* i *Jana Bierzyńskich*, których matka *Józefa z Psarskich Bierzyńska* pozostała wdowa w wsi *Kamienicy*, Powiecie *Miechowskim*, Gubernii *Kieleckiej* zamieszkała jest opiekunką należące, obejmujące zabudowania drewniane, mianowicie: dwór otynkowany na podmurowaniu, folwark, trzy stodoły, spichlerz, stajnie z wozownią, gołembak, studnią w podwórzu, browar opustoszały, folwark stary na podmurowaniu, zaś karcznię murowaną, sad, ogrody, grunta dworskie na trzech połowe gospodarstwo podzielone, do trzechset morgów wynoszące, w glebie średniej klasy mający glinę z ilem i w części przypiasek, ośm chałup włościańskich drewnianych, z których jedna poczwórna, adruaga pdwójna, wszystkie z sadkami, stodółkami, pastwiskami i gruntami, z których każdy zagrodnik odrabia na tydzień trzy dni pieszce i na rok daje po dwa kapłony i trzydzieści jaj, oprócz tego za powinność ziemniaki i kapustę sadzą i okopują, owce strzygą, stróżą kolejno odbywają, kóp w lecie w polu pilnują i uprawę po 12. łokci na rok przedą, mające lasu sosnowe-



go do 30. morgów i zarosli do 15. morgów, nateraz aż do dnia 12. /24. Czerwca 1845. r. w dzierżawnym posiadaniu Walentego Sojczyńskiego będące, (wyjąwszy trzy sołtystwa w tej wsi oddzielne zabudowanie, grunta i las mające, których posiadacze żadnych powinności dla właściciela tych dóbr nieodbywają,) zostały na żądanie Felixa Siesickiego Marszałka Powiatu Witkomierskiego, w Gubernii Wileńskiej, jako ojca i opiekona nieletniego syna Leonarda Kazimierza dwóch imion Siesickiego, w Pienianach, Powiecie Witkomierskim, Gubernii Wileńskiej, a do obecnej sprawy zamieszkanie u Patrona Wojciecha Kowalskiego w Kielcach obrane mającego, wierzyciela summy 2000. dukatów w złocie z procentami i kosztami wyrokiem Trybunału Cywilnego tutéjszego d. 24. Lipca 1832. r. zapadłym zasądzonymi, aktem Komornika Karola Mikułowskiego w dniach 23. i 24. Kwietnia 1835. r. w celu przymuszonego wywłaszczenia zajęte.

Zajęcie to doręczone w kopiach d. 11. Maja 1835. r. Szymonowi Raczyńskiemu ówczasowemu Zastępcy Wójta Gminy Ulina mała, a dnia 10. Maja tegoż roku Święckiemu Zastępcy Pisarza Sadu Pokoju Powiatu Olkuskiego, następnie zostało wpisane do księgi wieczystej zajętych dóbr d. 20. Grudnia 1835. r. a do księgi zajęciów nieruchomości w Kancellaryi Trybunału tutéjszego utrzymywanej dnia 25. Grudnia 1835. roku.

Pierwsza publikacya warunków sprzedaży odbyła się na audyencyi publicznej tutéjszego Trybunału w miejscu Jego posiedzeń w Kielcach w gmachu Rządowym S. Leonarda zwanym d. 13. Lutego 1834. r. a następnie dwie stósownie do art. 702. K. P. S. Tę zaś sprzedaż popiera Patron Wojciech Kowalski w Kielcach zamieszkały.

Po tej potrójnej publikacyi warunków w terminie przygotowawczej licytacyi d. 6. Maja 1834. r. te dobra za summę 36000. Złp. w listach zastawnych wyrokiem tutéjszego Trybunału tegoż dnia wydanym przygotowawczo popierającemu sprzedaż zasądzone i termin do stanowczej licytacyi na d. 18. Czerwca 1834. roku był wyznaczony.

Lecz wskutek założonych ze strony Dłużnika appellacyów lubo wyrokiem Sadu Appellacyjnego dnia 26. /27. Czerwca 1834. zapadłym przygotowawcze przysądzenie zostało zatwierdzone, jednak drugim wyrokiem d. 25. i 26. Czerwca 1834. r. przez Sad Appellacyjny wydanym, nakazane zostało sprawdzenie dwóch aktów oszacowania tych dóbr z lat 1819. i 1853. i sporządzeniu nowego ich otaxowania: to zrażdziło i zpełnienie wyznaczonego na d. 18. Czerwca 1834. r. terminu stanowczej licytacyi i opóźnienie dotąd jej skutecznienia.

Po dopełnieniu ostatniej detaxacyi dóbr d. 12. /24. Listopada 1841. r. szacunek ich w summie 38725. Złp. czyli 5808. Rubli sre. oznaczającej i poskonfrontowaniu poprzednich, ten ostatni akt oszacowania wyrokiem Trybunału Cywilnego tutéjszego d. 25. Lutego /9. Marca 1842. r. zapadłym, został zatwierdzonym i termin do stanowczej licytacyi rzeczonych dóbr Ulina mała od summy 36000. Złp. czyli 5400. Rubli sre. listami zastawnymi zaczynając na d. 14. /26. Kwietnia r. b. z rana w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału w Kielcach jest oznaczony.

Kielce dnia 7 /19. Marca 1842. r. ku.

Zgórski, Pisarz Trybunału.

DCDA: